
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «AK SHIPPING COMPANY 
S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδική 
Γραμματέα-Πρακτικογράφο του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α Η «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» του Δή-
μου Αριστοτέλη για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 31.12.2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5497/52644/2021 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «AK SHIPPING COMPANY 
S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του πρώτου μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα-

σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’  141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-

τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»,

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04.05.2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-

νομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων-Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/1.12.1994 

(Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β΄ 19) κοινών αποφά-

σεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών 

και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό υπ’ αρ. 381808083951 0810 0009 e 

Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Την από 11 Ιουνίου 2021 αίτηση της εταιρείας «AK 

SHIPPING COMPANY S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AK SHIPPING 

COMPANY S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και 

την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του 

ν. 27/1975, όπως ισχύει με το σκοπό, όπως εφόσον επι-

τρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται αποκλει-

στικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 

μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 

πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-

ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 

ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 

εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 

επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 

ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3417

46411

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 17:20:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46412 Τεύχος B’ 3417/28.07.2021

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «AK SHIPPING COMPANY S.A.» που εδρεύ-
ει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο 
μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να κα-
ταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δι-
εύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του Α.Ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του Α.Ν. 378/1968 και του άρθρου 25 
του ν. 27/1975, όπως ισχύει, καθώς και των όρων της 
απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ πι-
στοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυ-
τιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46413Τεύχος B’ 3417/28.07.2021

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 122 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την ειδι-
κή Γραμματέα-Πρακτικογράφο του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α Η «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» του 
Δήμου Αριστοτέλη για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως 31.12.2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις:
- Του ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87).

- Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 47 του ν. 4250/2014.
- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 

για τη εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354//2015 (Α’ 176).

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων
- Τις έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες υπηρε-

σιακές ανάγκες που δημιουργούνται ανά εξάμηνο στη 
Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Αριστοτέλη 
«Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» για την αντιμετώπιση: της σύνταξης των 
αποφάσεων από τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Κ.Ε., πραγματοποιούνται κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
της υπηρεσίας, στις οποίες παρευρίσκεται και τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων η πρακτικογράφος, προ-
τείνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2021 με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της Κ.Ε., στην 
υπάλληλο που τηρεί χρέη πρακτικογράφου, με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, έως της συμπλήρωσης των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών για το Β’ Εξάμηνο του 2021 και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση 
για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Κ.Ε.

- Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Δημοτικής Κοινωφελής 
Επιχείρησης του Δήμου Αριστοτέλη «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» (υπ’ 
αρ. 1162/29-6-2021 βεβαίωση Προϊσταμένου Οικονομι-
κών Υπηρεσιών), οικονομικού έτους 2021 των κάτωθι Κ.Α.:

- Κ.Α.Ε. 60.01.00.0000 και Κ.Α. 60.03.00.0000 πίστωση: 
650,00€ (Πρακτικογράφος Δ.Σ.).

- Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 της υπουργικής 
απόφασης 43254/2007 (Β’ 1492).

- Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007.

- Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014.

- Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

- Την υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση Δ.Σ. περί ορισμού εκ 
νέου μίας υπαλλήλου, ως πρακτικογράφου για τη γραμ-
ματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της 
Κ.Ε. καθώς και καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης 
αυτής για το έτος 2021.

- Τον εγκεκριμένο Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών 
(ΕΚΥ) της Κ.Ε. και ειδικά το άρθρο 15 αυτού.

- To γεγονός ότι η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης 
Δήμου Αριστοτέλη με τον διακριτικό τίτλο «Η ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑ», η οποία προήλθε από την συγχώνευση των Κοι-
νωφελών Δημοτικών Επιχειρήσεων των πρώην Δήμων 
Σταγίρων - Ακάνθου, Αρναίας και Παναγίας, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 72/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αριστοτέλη (Β’ 635) η οποία διέπεται από τις 
διατάξεις των άρθρων 252 έως 264 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και 
τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46414 Τεύχος B’ 3417/28.07.2021

- Το υπ’ αρ. 28850/17.8.2015 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και το από 31/7/2015 Δελτίο Τύπου της 

ΕΛΣΑΤ που αφορά την επικαιροποίηση του Μητρώου 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης ΜΦΓΚ έχει προστεθεί στο 

Μητρώο του Υποτομέα «S1313 OTA» και η Δημοτική Κοι-

νωφελής Επιχείρηση Δήμου Αριστοτέλη «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ».

- Το γεγονός ότι η ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α. «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» ανήκει 

«Στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

που υπάγονται οι μόνιμοι και δόκιμοι πολιτικοί δημόσιοι 

υπάλληλοι, καθώς και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου:... 

στ) των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 

που ανήκουν στο κράτος, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή σε Ο.Τ.Α. - κατά 

την έννοια της επίτευξης κρατικού ή δημόσιου ή αυτοδι-

οικητικού σκοπού, εποπτείας, διορισμού και ελέγχου της 

πλειοψηφίας της Διοίκησής τους-ή επιχορηγούνται τα-

κτικά, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, από κρατικούς 

πόρους κατά πενήντα τοις εκατό (50%) τουλάχιστον του 

ετήσιου προϋπολογισμού τους, συμπεριλαμβανομένων 

των Κέντρων Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγω-

γής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας»,

Ο Πρόεδρος, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για μέγιστο 

αριθμό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου συνολικά, 

ενός (1) υπαλλήλου και για μέγιστο αριθμό απασχολού-

μενων με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου Χρόνου της Δη-

μοτικής Κοινωφελής Επιχείρησης του Δήμου Αριστοτέλη 

«Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ», από τη δημοσίευση της παρούσας έως 

31/12/2021. Οι κατά ως άνω ώρες απογευματινής εργα-
σίας, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ και εξάμηνο του έτους 
2021, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών της Δημοτικής Κοινωφελής Επιχείρησης του 
Δήμου Αριστοτέλη «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Α) ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Διοικητικό προσωπικό
- Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο, που τηρεί τα πρα-

κτικά των συνεδριάσεων του διοικητικού συμβουλίου, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από τον Πρόεδρο 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αρναία, 29 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034172807210004*


